

AUDATEX

Número de Reclamo: 06247564400001

Versión: ENGS ALI/13

Impreso: 24/11/2017

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	ALLIANZmartin.ruiz@externos.allianz.co2017 1107-1036051		
Estado de la Valuación:	Autorizado		
Causa del Accidente:		Fecha del Accidente:	22/10/2017
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	06:00 p.m.
Número de Expediente:	06247564400001	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	0	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:	PPD/3.700.000	Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	ENGS ALI/13	Fecha Promesa de Entrega:	19/01/2018
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	ALLIBO@ALLIANZ
Fecha de Inspección:	07/11/2017	Centro de Valoración:	
Autorizado por:	MARTIN CAMILO RUIZ MARTINEZ	Autorizado por:	/

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante:	DESDE MODELO 2013
Modelo:	AIRE ACONDICIONADO
Código AX:	GANCHO REMOLQUE DEL.
No. Motor:	5193CC 210CP/157KW
Tipo de Motor:	CAMBIO 6-VELOCIDADES
Transmisión:	LLANTA 235/75 R17.5
No. Placa:	RINES 6.75 X 17.5
No. VIN Poliza:	DIST.EJES 3900 MM
No. VIN Visual:	BICAPA SOLIDO
Odómetro:	
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo:	Otro
Cubicaje:	5193 CC
Número de Puertas:	2
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	2013
Valor Mercado:	\$ 109.200.000
Monto Asegurado:	\$ 109.200.000
Condiciones del Vehículo:	
Estilo o Tipo de Vehículo:	Camión

Información Administrativa

Aseg/Contr:
Nombre/Apellido:
Taller:
Distrito:

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:	Estado del Vehículo en la Inspección:	
	Dirección del Impacto:	Desde : E_CentreRear Hacia: A_CentreFront

Direcciones

Taller Mecánico

Nombre : COLSERAUTO CLL 13 BOGOTA - TALLER
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Tel Negocio : 745212100
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 86005352383

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio
281	PARAGOLPES DEL.	8974077253		INPA1711070000	\$ 928.400i
301	SOP.I.PARAGOLPES DL.	8976115164		INPA1711070000	\$ 116.000i
410	PERSIANA	8974078675		INPA1711220000	\$ 830.000i
1736	TAPA ESP.RETR.EXT.D.	8980318022		INPA1711070000	\$ 37.500i
1738	ESPEJO RETROV.EXT.D.	8980559911		INPA1711070000	\$ 238.004i
1740	BRAZO ESPEJO RETR.D.	8981662060		INPA1711070000	\$ 420.000i
7400	VOLANTE	8974125551		INPA1711220000	\$ 849.800i
7411	REC.VOLANTE	8974059851		INPA1711220000	\$ 35.000i
7767	CANALIZADOR RADIADOR	8980102970		INPA1711070000	\$ 535.000i
8391	FILTRO DE AIRE CPL.	8980821651		INPA1711220000	\$ 1.080.500i
8405	TUBO AIRE	8980735393		INPA1711070000	\$ 314.901i
1000	TAPA PURIFICADOR	171120121604691		INPA1711220000	\$ 498.750i
1000	TORNILLERIA X16	171124151336604		INPA1711240000	\$ 0i
1000	SOPRT TRASE DER CABI	171120121604581		INPA1711220000	\$ 350.000i
1000	PROTECTOR DERE MOT	171120121604706		INPA1711220000	\$ 190.000i
1000	ESPEJO REDONDO DERE	171107113141521		INPA1711070000	\$ 186.000i
1000	BROCHES PERSIANAX2	171120121604815		INPA1711220000	\$ 10.000i
1000	CODO PURIFICADOR	171120121604831		INPA1711220000	\$ 315.200i
1000	DEPOSITO LAVA VIDRIO	171120121604737		INPA1711220000	\$ 350.000i
1000	GUIAS PERSIANAX6	171120121604800		INPA1711220000	\$ 35.000i
1000	BOCEL INFERIOR FAR D	171120121604769		INPA1711220000	\$ 25.000i
1000	EMBLEMA CAPOT COMPL	171107113141513		INPA1711070000	\$ 195.000i
1000	TORNIL SOPOR CABX6	171120121604535		INPA1711220000	\$ 385.000i
1000	GUARDAPOLEXTEIZQCABI	171120141148993		INPA1711220000	\$ 450.000i
1000	TOTCARROCERIA	171107113141529		INPA1711070000	\$ 10.200.000i
1000	REFIGERANTE	171107113141561		INPA1711070000	\$ 29.800i
1000	GUARDAPOLEXTEDERCABI	171120141148985		INPA1711220000	\$ 450.000i
1000	CABINA COMPLETA	171107113141505		INPA1711070000	\$ 38.400.000i
1000	SOPOR DELAN DER CABI	171120121604519		INPA1711220000	\$ 520.000i

**Ahorro
Sub Total**

\$ 0
\$ 57.974.855

Total Piezas

\$ 57.974.855

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

Mano de Obra Hojal/Mecánica.

NR Operación/Pos. B.D.

Trabajo

T.Base 10 UT = 1 HR. Precio = \$ 37.000/HR

		UT	Precio
SN	TAPA PURIFICADOR DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	TORNILLERIA X16 DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	SOPRT TRASE DER CABI DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	PROTECTOR DERE MOT DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	ESPEJO REDONDO DERE DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	BROCHES PERSIANAX2 DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	CODO PURIFICADOR DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	DEPOSITO LAVA VIDRIO DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	GUIAS PERSIANAX6 DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	BOCEL INFERIOR FAR D DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	EMBLEMA CAPOT COMPL DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	TORNIL SOPOR CABX6 DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	GUARDAPOLEXTEIZQCABI DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	TOTCARROCERIA DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	REFIGERANTE DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	GUARDAPOLEXTEDERCABI DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	CABINA COMPLETA DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SN	SOPOR DELAN DER CABI DES+MON/SUSTITUIR	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	PREPARAR BANCADA	10,0	\$ 37.000
SIN NUMERO	CHASIS:MEDIR	15,0	\$ 55.500
SIN NUMERO	MEDIR CARROCERIA CON SIST.MEDIC.	5,0	\$ 18.500
SIN NUMERO	PARAGOLPES DEL. :SUST.	10,0	\$ 37.000
SIN NUMERO	CABINA:D+M	35,0	\$ 129.500
SIN NUMERO	PERSIANA :D+M	3,0	\$ 11.100
SIN NUMERO	FAROLA/LUZ DIRECCIONAL DL.I.:D+M	2,0	\$ 7.400
SIN NUMERO	FAROLA/LUZ DIRECCIONAL DL.D.:D+M	2,0	\$ 7.400

SIN NUMERO	BRAZO/S LIMPIAVIDRI.Y/O CEPILLO:D+M	3,0	\$ 11.100
SIN NUMERO	SOP.I.PARAGOLPES DEL.:D+M	3,0	\$ 11.100
SIN NUMERO	SOP.D.PARAGOLPES DEL.:D+M	3,0	\$ 11.100
SIN NUMERO	ZONA INT.GUARDAPOL.MET. DL.I.:D+M	4,0	\$ 14.800
SIN NUMERO	ZONA INT.GUARDAPOL.MET. DL.D.:D+M	4,0	\$ 14.800
SIN NUMERO	BRAZO SUP./INF.ESPEJO RETR.EXT.I.:D+M	3,0	\$ 11.100
SIN NUMERO	TAPIZA.PUERTA I.:D+M	4,0	\$ 14.800
SIN NUMERO	BOCEL INF.PUERTA I.:D+M	2,0	\$ 7.400
SIN NUMERO	TAPI.PARAL B I.:D+M	2,0	\$ 7.400
SIN NUMERO	ESPEJO RETROVISOR D.:D+M	2,0	\$ 7.400
SIN NUMERO	BRAZO SUP./INF.ESPEJO RETR.EXT.D.:D+M	3,0	\$ 11.100
SIN NUMERO	TAPIZA.PUERTA D.:D+M	4,0	\$ 14.800
SIN NUMERO	BOCEL INF.PUERTA D.:D+M	2,0	\$ 7.400
SIN NUMERO	TAPI.PARAL B D.:D+M	2,0	\$ 7.400
SIN NUMERO	ESPEJO RETROVISOR AUX.I.:D+M	3,0	\$ 11.100
SIN NUMERO	ALFOMBRA PISO CEN.:D+M	20,0	\$ 74.000
SIN NUMERO	FILTRO AIRE CPL.:D+M	8,0	\$ 29.600
SIN NUMERO	CAJA ADMIS.AIRE:D+M	2,0	\$ 7.400
SIN NUMERO	RADIADOR:D+M	15,0	\$ 55.500
SIN NUMERO	DEPOS.EXPANSION RADIADOR:D+M	3,0	\$ 11.100
SIN NUMERO	DEPOS.INF.RADIADOR:D+M	5,0	\$ 18.500
SIN NUMERO	DEPOSITO SUP.RADIADOR:D+M	5,0	\$ 18.500
SIN NUMERO	COLUMNA DIREC.CPL.:D+M	12,0	\$ 44.400
SIN NUMERO	CAJA DIREC.:D+M	15,0	\$ 55.500
1000	171120121604753 DEPOSITO LAVA VIDRIO	3,0 *	\$ 11.100
1000	171120121604597 SOPRT TRASE DER CABI	4,0 *	\$ 14.800
1000	171107113141553 SISTEMA FRENOS	22,0 *	\$ 81.400
1000	171120121604847 CODO PURIFICADOR	2,0 *	\$ 7.400
1000	171120121604503 DESMONTAR CABLES D	5,0 *	\$ 18.500
1000	171120121604722 PROTECTOR DERE MOT	4,0 *	\$ 14.800
1000	171120121604784 BOCEL INFERIOR FAR D	2,0 *	\$ 7.400
1000	171107113141537 PEDALERA	30,0 *	\$ 111.000
1000	171120141149001 TUBERIA FRENOS	14,0 *	\$ 51.800
1000	171120121604488 DESMONTAR BATERIAS	5,0 *	\$ 18.500
1000	171107113141545 SISTEMA ELECTRICO	45,0 *	\$ 166.500
1000	171120141149025 GUAYAS CONTROLES CAM	11,0 *	\$ 40.700
1000	171120121604457 DESMONTA CAJA DE H	10,0 *	\$ 37.000
1000	171120121604675 BISAGRAS DE CAPOT X2	6,0 *	\$ 22.200
1000	171120121604472 DESMONTAR CAJA DE	10,0 *	\$ 37.000
1000	171120121604441 DESMONTAR TANQUES	15,0 *	\$ 55.500
1000	171120141149009 TUBERIA COMBUSTIBL	14,0 *	\$ 51.800
1000	171120141149017 FRENO DE MANO	8,0 *	\$ 29.600
1000	PUENTE TRASERO CAB 171120121604550	22,0 *	\$ 81.400
1000	RAPRACION CHASIS 171107113141569	300,0 *	\$ 1.110.000
1000	ALINEACION 171107113141577	20,0 *	\$ 74.000

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

763,0
\$ 2.823.100

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 37.000/HR	
		UT	Precio
	- BICAPA SOLIDO		
281	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST.NIVEL 1	17,0	\$ 0
301	SOP.I.PARAGOLPES DL. PINTURA INT.NIVEL II	7,0	\$ 0
410	PERSIANA PINT.SUST.NIVEL 1	5,0	\$ 0
1483	BOCEL INF.PUERTA I. PINT.REP.NIVEL 3	10,0	\$ 0
1484	BOCEL INF.PUERTA D. PINT.REP.NIVEL 3	10,0	\$ 0
1000	171120121604644 CASCOS TRASERO CAB D	12,0*	\$ 44.400
1000	171120121604628 CASCOS TRASERO CAB D	12,0*	\$ 44.400
1000	171120121604566 PUENTE TRASERO CAB	14,0*	\$ 51.800
1000	171120121604613 SOPRT TRASE DER CABI	5,0*	\$ 18.500
1000	171120121604659 BISAGRAS DE CAPOT X2	8,0*	\$ 29.600
0	PREPARAC.PARA PINTURA	17,0	\$ 0
0	PREPARACION PIEZAS PLASTICO	8,0	\$ 0

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 37.000/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	125	\$ 462.500
TIEMPO PREPARACION	0,0	\$ 0
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	0,0	\$ 0

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 0
CONSTANTE MATERIAL	\$ 0
TOTAL MATERIALES	0

CANTIDAD DE PINTURA		
MODELO:	CHEVROLET F-Series Forward	
No. PLACA:	TLY262	
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	0	
GRAMOS COLOR CESVIMAP	0	
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	0	
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0	

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora: 20/11/2017 11:59 a.m.
 Autor: MARTIN CAMILO RUIZ MARTINEZ
 Encabezado: Nota de Solicitud de Complemento
 Nota: Nota de Solicitud de Complemento

Fecha/Hora: 24/11/2017 03:11 p.m.
 Autor: MARTIN CAMILO RUIZ MARTINEZ
 Encabezado: Nota de Solicitud de Complemento
 Nota: Nota de Solicitud de Complemento

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
*6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 57.974.855
--------------------	---------------

TOTAL PIEZAS	\$ 57.974.855
--------------	---------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR
TOTAL 763 UT X \$ 37.000/HR	\$ 2.823.100
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA	\$ 2.823.100

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR
TOTAL M.O. PINTURA	\$ 0
TOTAL MATERIALES	0
TOTAL PINTURA	\$ 462.500

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 61.260.455
--------------------	---------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 3.109.243)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 3.109.243)

SUBTOTAL	\$ 58.151.212
IVA @ 19 %	\$ 11.048.730

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 69.199.942
--------------------	---------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 69.199.942
------------	---------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.